УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «ОСОШ № 2»)

ПРИКАЗ

от 11 апреля 2025 года                                                                                                      № Д-46а

р.п. Октябрьский

 «О создании комиссии по проведению

Тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства»

     На основании Распоряжения министерства образования Архангельской области № 412

от 27.03.2025 г. «Об утверждении перечня центров тестирования для иностранных граждан

на знание русского языка в Архангельской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства (далее – Комиссия)  (Приложение 1).

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее –

соответственно тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утверждённого

приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 г. № 170 (далее – Порядок).

3. Возложить на членов комиссии персональную ответственность за нарушение

Порядка при проведении тестирования иностранных граждан.

4. Гордиенко В.С. – учителя информатики определить техническим специалистом,

ответственным за организационно-техническое обеспечение процедуры проведения

тестирования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      Шумихин А.Н.

Приложение 1

Состав комиссии

по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства

Председатель комиссии – А.Н. Шумихин, директор МБОУ «ОСОШ № 2»

Член комиссии – К.А. Молчанова, учитель русского языка и литературы МБОУ «ОСОШ

№ 2»

Член комиссии – И.В. Полещук,  учитель русского языка и литературы МБОУ «ОСОШ №

2»

Член комиссии – А.Н. Шумилина, учитель иностранного языка МБОУ «ОСОШ № 2»

		2025-04-14T14:03:50+0300
	Шумихин Артём Николаевич